
Об утверждении форм документов по использованию целевых текущих 
трансфертов из республиканского бюджета 2012 года на субсидирование 
повышения продуктивности и качества продукции животноводства

Утративший силу
Решение акима Мангистауской области от 15 августа 2012 года № 4. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 05 сентября 
2012 года № 2143. Прекращено действие по истечении срока, на который 
постановление было принято (письмо Мангистауского областного акимата от 01 
февраля 2013 года № 08-18-185)
      Сноска. Прекращено действие по истечении срока, на который  
постановление было принято (письмо Мангистауского областного акимата от 
0 1 . 0 2 . 2 0 1 3  №  0 8 - 1 8 - 1 8 5 ) .
      В соответствии с  статьи 29 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан» и во исполнение  Правительства постановления
Республики Казахстан от 16 мая 2012 года № 625 «Об утверждении Правил 
использования целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета 
2012 года областными бюджетами на субсидирование повышения 
продуктивности и качества продукции животноводства», РЕШИЛ:
      1. Утвердить формы документов по использованию целевых текущих 
трансфертов из республиканского бюджета 2012 года на субсидирование 
повышения продуктивности и качества продукции животноводства согласно 
приложениям , , , , , ,  к настоящему решению.1 2 3 4 5 6 7
      2. Областному управлению сельского хозяйства (Т. Калжанулы):
      принять меры по обеспечению информирования отечественных 
сельскохозяйственных товаропроизводителей;
      выполнить субсидирование в течение 2012 года;
      принять иные меры, вытекающие из настоящего решения.
      3. Аппарату акима Мангистауской области (Абдыхалык А.Ж.) осуществить 
контроль за опубликованием данного решения на интернет-ресурсе.
      4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя 
а к и м а  о б л а с т и  М у х а н о в а  К . К .
      5. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.



      Аким области                            Б. Мухамеджанов
      « С О Г Л А С О В А Н О »
      Н а ч а л ь н и к  о б л а с т н о г о  у п р а в л е н и я
      с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
      К а л ж а н у л ы  Т .
      15 августа 2012 г.
      Н а ч а л ь н и к  у п р а в л е н и я  ф и н а н с о в
      М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и
      А л ь б е к о в а  М . Б .
      15 августа 2012 г.
      Н а ч а л ь н и к  у п р а в л е н и я  э к о н о м и к и
      и  б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я
      М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и
      И л ь м у х а н б е т о в а  Ш . Л .
      15 августа 2012 г.
П р и л о ж е н и е  1
к  решению акима Мангистауской области
от 15 августа 2012 года № 4

ЗАЯВКА
на получение субсидий за производство и реализацию баранины и 
конины на 2012 год

      1. Товаропроизводитель________________________________________
                          (наименование юридического (физического) лица)        2. 
Поголовье овец (лошадей) на 1 января 2012 года ____ голов, в том числе маток (
с т а р ш е  2 - х ,  3 - х  л е т )  _ _ _ _ _ _  г о л о в .
      3. Наличие помещения для содержания овец (лошадей) на ___ голов ________
_________________________________________________________.               (
указать – типовое, общая площадь кв. метров)
      4. Планируемый объем реализации баранины (конины) ______ тонн, в том 
числе на переработку ___ тонн и (или) собственная переработка ____ тонн, 
другие объекты реализации ___ тонн – указать какие (указать нужное).
      5. Наличие земельных угодий, всего ___ га., в том числе, пашни ____ га., 
п а с т б и щ н ы х  у г о д и й  _ _ _ _ _  г а .
      6. Наличие кормов по состоянию на 1 января 2012 года:
      1) грубых кормов ____________________ тонн;
      2) зернофуража ______________________ тонн.
      7 .  Планируется заготовить в  2012 году:



      1) грубых кормов ____________________ тонн;
      2) зернофуража ______________________ тонн.
      8. Адрес (полный) Товаропроизводителя:_______________________.
      9. К заявке прилагаются следующие документы:
      1)  справка о ветеринарном благополучии;
      2) копия свидетельства о регистрации (перерегистрации) юридического лица;
      3) копия документа, выданного налоговым органом, подтверждающего факт 
постановки клиента  на  налоговый учет ;
      4) справка банка о наличии банковского счета с указанием его номера.
Руководитель предприятия _________________ (Ф.И.О., подпись, печать)
«__» _________ 2012 год

«Подтверждаю» *

Начальник Отдела сельского хозяйства ____________района _______ области __
___________________________________ (Ф.И.О., подпись, печать)
« _ _ »  _ _ _ _ _ _ _ _ _  2 0 1 2  г о д  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Примечание:
      Руководитель Отдела сельского хозяйства района вправе в порядке 
установленном законодательством создавать комиссию для проверки 
достоверности данных указанных в заявке и определения соответствия 
критериям.
П р и л о ж е н и е  2
к  решению акима Мангистауской области
от 15 августа  2012 года № 4



ЗАЯВКА
на получение субсидий за производство и
реализацию шубата на 2012 год

      1. Товаропроизводитель_______________________________________ 
                (наименование юридического (физического) лица)
      2. Поголовье верблюдов на 1 января 2012 года _____ голов, в том числе 
верблюдоматок ______ голов старше 3 – х лет.
      3. Планируемое среднегодовое поголовье дойных верблюдоматок ____ голов.
      4. Планируемый объем производства шубата в зачетном весе _____ тонн.
      5. Наличие цеха по производству шубата на ______ тонн в сутки.
      6. Планируемый объем реализации шубата ____________ тонн, в том числе 
на переработку _________ тонн и (или) собственная переработка ______________
тонн, другие объекты реализации ________ тонн – указать какие (заполнить 
н у ж н о е ) .
      7. Наличие земельных угодий, всего _______ га., в том числе, пашни _____ га
. ,  пастбищных угодий ________________ га.
      8. Наличие кормов по состоянию на 1 января 2012 года:
      1) грубых кормов ____________________ тонн;
      2) зернофуража ______________________ тонн.
      9 .  Планируется заготовить в  2012 году:
      1) грубых кормов ____________________ тонн;
      2) зернофуража ______________________ тонн.
      10. Адрес Товаропроизводителя: ______________________________ 
      11. К заявке прилагаются следующие документы:
      1)  справка о ветеринарном благополучии;
      2) копия свидетельства о регистрации (перерегистрации) юридического лица;
      3) копия документа, выданного налоговым органом, подтверждающего факт 
постановки клиента  на  налоговый учет ;
      4) справка банка о наличии банковского счета с указанием его номера.
Руководитель предприятия ______________________ (Ф.И.О., подпись, печать) 
«__» ____________ 2012 год

«Подтверждаю» *

Начальник Отдела сельского хозяйства __________ района ___________ области 
___________________________________ (Ф.И.О., подпись, печать)
« _ _ »  _ _ _ _ _ _ _ _ _  2 0 1 2  г о д  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Примечание:
      * Руководитель Отдела сельского хозяйства района вправе в порядке 
установленном законодательством создавать комиссию для проверки 
достоверности данных указанных в заявке и определения соответствия 
критериям.
П р и л о ж е н и е  3
к  решению акима Мангистауской области
от 15 августа 2012 года № 4
« У т в е р ж д а ю »
Н а ч а л ь н и к  О б л а с т н о г о  у п р а в л е н и я
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
_ _ _ _ _ _ _ _ _ ( Ф . И . О . ,  п о д п и с ь ,  п е ч а т ь )
«___» ________________ 2012 год

СВОДНЫЙ АКТ (ежемесячный) *
о реализации животноводческой продукции _________________________
_____________________________________
      (наименование субсидируемой продукции)
за _________ 2012 года по __________ району Мангистауской области
      (месяц)

Наименова- ние
товаропроизводителя

Субсидиируемая 
животноводческая 
продукция

Наименова-
ние, дата и № 
платежного
документа

Объем реализованной 
животноводчес-
кой продукции (тонн)

Наименование
покупате-ля,его 
реквизиты



И т о г о
по району

* составляется отдельно на каждый вид субсидируемой животноводческой 
продукции.
Начальник отдела животноводства __________________ (Ф.И.О., подпись)
Специалист отдела животноводства _________________ (Ф.И.О., подпись)
П р и л о ж е н и е  4
к  решению акима Мангистауской области
от 15 августа 2012 года № 4

Сводный список
распределения квот среди участников программы субсидирования и 
размеров бюджетных субсидий по Мангистауской области на 2012 год

Наименование
Нали-чие 
пого-ло- 
вья, голов

в том 
чис-ле
м а -  
ток, го
- лов

Пого-ловье
на откорме
, голов

Объем 
произ- 
водства 
продук-ции,
тонн

Норматив 
субсидий за 
единицу 
реализо-ванной 
продук- ции, 
тенге

Доведенная 
квота

рай-она
х о -  
зяй-ства

вид про- 
дук- ции

тонн
сумма 
субси-дий,
тыс. тенге

Бара-нина

Кони-на

Шубат

Примечание:
      Областное управление сельского хозяйства в течение четырех дней со дня 
утверждения квот представляет в Министерство сельского хозяйства Республики
Казахстан копию решения акима области об утверждении квот для 
товаропроизводителей участвующих в программе субсидирования.
П р и л о ж е н и е  5
к  решению акима Мангистауской области
от 15 августа 2012 года № 4
« У т в е р ж д а ю »
Н а ч а л ь н и к  О б л а с т н о г о  у п р а в л е н и я
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а



____________ (Ф.И.О.  подпись ,  печать)
«____» ____________ 2012 год

Сводная ведомость по Мангистауской области
об объемах реализованной животноводческой продукции и выплате 
субсидий __________________________________________
(субсидируемая животноводческая продукция)
за _________ 2012 года
(месяц)

Наимено-вание

Го- до- вая
кво-та

Норма- тив 
субси- дий 
за единицу 
(1 кг.)  
реализован-
н о й  
животновод
- ческой 
продук-ции
, тенге

Факти- чески 
реализовано 
животновод- 
ч е с к о й  
продук-ции (
тонн)

Фактически 
исполь-зовано 
комби- кормов (
конц- кормов) 
для произ- 
водства мяса, 
тонн

Причи-тащая-ся
с у м м а  
субси-дий с 
начала года, 
тенге

Оп-ла-че-но
с на-ча-ла 
го-да, тенгеС е - л ь -  

хозто-ва-ро- 
произ-водителя

про-дук-ции

тонн тенге
с 
начала
года

за от- 
чет-ный
ме- сяц

с 
начала
года

з а  
от-четный
ме-сяц

Начальник отдела животноводства ___________________(Ф.И.О., подпись)
Главный бухгалтер __________________________ (Ф.И.О., подпись)
П р и л о ж е н и е  6
к  решению акима Мангистауской области
от 15 августа 2012 года № 4
« У т в е р ж д а ю »
Н а ч а л ь н и к  О б л а с т н о г о  у п р а в л е н и я
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
____________ (Ф.И.О.  подпись ,  печать)
«____» ____________ 2012 год

Отчет (информация) *
по освоению средств на «____» ____________ 2012 года по 
Мангистауской области

Находится на 
обработке в 
областном 



№
п/
п

Наиме-нова
- ние (про- 
дук- ции)

Доведенная квота Доведенный 
п л а н  
финансирова
- ния, тыс. 
тенге **

Фактичес-ки 
реализовано ***

управлении 
сельского 
хозяйства

Фактически 
оплачено

урове-нь кг
сумма
, тыс. 
тенге

урове-нь кг
сумма
, тыс. 
тенге

уровень кг
сумма
, тыс. 
тенге

уровень кг
сумма
, тыс. 
тенге

* представляется ежемесячно не позднее 5 числа следующим за отчетным 
м е с я ц е м
* *  н а  о т ч е т н у ю  д а т у  с  н а ч а л а  г о д а
*** весь объем реализации (без учета субсидий)
Начальник отдела животноводства ____________________(Ф.И.О., подпись)
Главный бухгалтер __________________________ (Ф.И.О., подпись)
П р и л о ж е н и е  7
к  решению акима Мангистауской области
от 15 августа 2012 года № 4
« У т в е р ж д а ю »
Н а ч а л ь н и к  О б л а с т н о г о  у п р а в л е н и я
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
___________  (Ф.И.О.  подпись ,  печать)
«____» ____________ 2012 год

Отчет (информация) *
по объемам реализации животноводческой продукции
за «____» квартал 2012 года по Мангистауской области

Наименова-ние
пред-прия-тия

В и д  
про-дук-ции

Доведен-ная
кво-та, тонн

Реализация

Объекты 
торговли

в том числе 
собственные

Предприятия 
переработки*

в том числе 
собственные

Другие 
учреждения
**

кг

ц е н а  
реализации
,за 1 кг, 
тенге

кг

ц е н а  
реа-лизации
,за 1 кг, 
тен-ге

кг

ц е н а  
реа-лизации
,за 1 кг, 
тен-ге

кг

ц е н а  
реа-лизации
,за 1 кг, 
тен-ге

кг



* цена реализации переработанной продукции
** больницы, школьные и дошкольные учреждения и т.д.
Начальник отдела животноводства __________________ (Ф.И.О., подпись)
Главный бухгалтер __________________________ (Ф.И.О., подпись)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


